



平成 20 年 2 月期 第3四半期財務・業績の概況

平成 19 年 12 月 27 日

上場会社名 株式会社 ジクト
 コード番号 9901
 代 表 者 (役職名) 代表取締役社長
 (氏 名) 木 村 環
 問合せ責任者 (役職名) 取締役第一管理部長
 (氏 名) 太 田 一 義

上場取引所 J Q
 URL <http://www.zict.co.jp>

TEL: (028) 625 - 0038

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 2 月期第3四半期財務・業績の概況(平成 19 年 3 月 1 日 ~ 平成 19 年 11 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売 上 高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20 年 2 月期第3四半期	16,000 (23.4)	873 (-)	800 (-)	1,057 (-)
19 年 2 月期第3四半期	12,967 (15.7)	59 (-)	161 (-)	8,398 (-)
19 年 2 月期	16,943 -	294 -	113 -	8,479 -

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20 年 2 月期第3四半期	5 17	4 64
19 年 2 月期第3四半期	294 39	-
19 年 2 月期	276 07	-

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純 資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 2 月期第3 四半期	19,606	3,714	18.9	2 06
19 年 2 月期第3 四半期	12,885	201	1.6	78 80
19 年 2 月期	12,232	12	0.1	84 50

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金
(基準日)	第 3 四半期末
	円 銭
19 年 2 月期第3 四半期	- -
20 年 2 月期第3 四半期	- -

3. 平成 20 年 2 月期の連結業績予想(平成 19 年 3 月 1 日 ~ 平成 20 年 2 月 29 日) 【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	22,265 31.4	1,564 431.5	1,433 -	1,506 -	7 76

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う
特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

[(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報による判断及び仮定に基づき算出しており、リスクや不確定要素の変動及び経済情勢等の変化により、実際の業績は、本資料における見通しと大きく異なる可能性があることをご承知おきください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期連結会計期間におけるわが国経済は、企業業績は引き続き堅調を維持しておりますが、原油価格の高騰による物価の上昇が懸念され、個人消費の先行きには不安要素を残しております。

当社グループの基幹となる外食産業におきましては飲酒運転に関する規制強化等、依然として厳しい状況のもとに推移しました。

当社グループにおきましては、平成 19 年 3 月 31 日付でアムゼ株式会社を吸収合併し、その他剰余金が 3,004 百万円増加し、店舗数が 51 店舗増加しました。

また、平成 19 年 6 月 30 日付で減資(11,259 百万円)を行い累積損失を一掃しております。

このような状況のなか、業務の効率化、原価率の改善、経費の削減、不採算店舗の閉鎖(12 店舗)、ビデオレンタル店 1 店の売却を行うとともに、新店を 9 店出店した結果、第 3 四半期末の店舗数は 197 店舗となりました。

当第 3 四半期における売上高は、不採算店舗の閉鎖、介護事業売却等による減少はありましたがアムゼ株式会社の吸収合併及び新店の売上増加により前年同期に比べ 3,033 百万円増加し 16,000 百万円となりました。

営業利益は前年同期に比べ 933 百万円増加し 873 百万円となり、経常利益は前年同期に比べ 962 百万円増加し 800 百万円となりました。

第 3 四半期純利益は、前年同期に比べ 9,456 百万円増加し 1,057 百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期の総資産は、前連結会計年度末と比較して 7,374 百万円の増加し 19,606 百万円となり、純資産についても前連結会計年度末と比較して 3,702 百万円増加し 3,714 百万円となりました。

総資産の増加は主に、平成 19 年 3 月 31 日付でアムゼ株式会社を吸収合併したことによる総資産の増加及び直営店の出店による固定資産の増加によるものです。

純資産の増加は主に、平成 19 年 3 月 31 日付でアムゼ株式会社を吸収合併したことによる純資産の増加と当第 3 四半期の利益による増加です。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想については、現状計画通り進捗しており、平成 20 年 2 月期の連結売上高は 22,265 百万円(前期比 31.4%増)、連結営業利益は 1,564 百万円(前期比 431.5%増)、連結経常利益は 1,433 百万円(前期比 1,263.1%増)、連結当期純利益は 1,506 百万円(前期に対して 9,985 百万円増)と、平成 19 年 10 月 15 日付当社「平成 20 年 2 月期中間決算短信」にて公表いたしました業績予想と変更はありません。

(注)上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報による判断及び仮定に基づき算出しており、リスクや不確定要素の変動及び経済情勢等の変化により、実際の業績は、本資料における見通しと大きく異なる可能性があることをご承知おください。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用の計算は簡便的な方法を採用しております。

影響額が僅少なものについては、一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第 3 四半期連結会計期間より、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産(建物を除く)について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。これによる損益に与える影響は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 2 月期 第 3 四半期末)	当第四半期末 (平成 20 年 2 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成 19 年 2 月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	791	1,112	320	40.5	969
2. その他	832	1,442	609	73.2	638
流動資産合計	1,624	2,554	930	57.3	1,607
固定資産					
1. 有形固定資産	6,443	11,524	5,080	78.9	6,079
2. 無形固定資産	99	97	2	2.1	91
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	1,329	846	482	36.3	1,175
(2) 差入保証金	3,102	4,002	899	29.0	3,016
(3) その他	286	575	289	100.8	261
投資その他の資産合計	4,718	5,424	706	15.0	4,453
固定資産合計	11,261	17,046	5,785	51.4	10,625
繰延資産	-	5	5	-	-
資産合計	12,885	19,606	6,721	52.2	12,232
(負債の部)					
流動負債					
1. 短期借入金	7,317	1,132	6,184	84.5	-
2. その他	1,991	4,341	2,349	118.0	3,010
流動負債合計	9,308	5,473	3,835	41.2	3,010
固定負債					
1. 社債	2,200	2,919	719	32.7	2,200
2. 長期借入金	-	6,321	6,321	-	5,833
3. その他	1,175	1,178	2	0.2	1,176
固定負債合計	3,375	10,418	7,042	208.6	9,209
負債合計	12,684	15,892	3,207	25.3	12,220
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	6,294	645	5,648	89.7	6,294
2. 資本剰余金	5,611	-	5,611	-	5,611
3. その他剰余金	-	3,004	3,004	-	-
4. 利益剰余金	11,384	852	12,237	107.5	11,464
5. 自己株式	13	1	11	87.3	14
株主資本合計	507	4,501	3,993	787.1	426
評価・換算差額等					
1. その他有価証券差額金	313	727	414	132.3	356
2. 繰延ヘッジ損益	-	58	58	-	57
評価・換算差額等合計	313	786	473	151.1	413
新株予約権	-	-	-	-	-
少数株主持分	7	-	7	-	-
純資産合計	201	3,714	3,513	1746.3	12
負債、純資産合計	12,885	19,606	6,721	52.2	12,232

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 2 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 2 月期 第 3 四半期)	増 減		(参考)前期 (平成 19 年 2 月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	12,967	16,000	3,033	23.4	16,943
売上原価	4,648	5,077	429	9.2	5,911
売上総利益 (又は売上総損失)	8,319	10,923	2,604	31.3	11,032
販売費及び一般管理 費	8,378	10,049	1,671	19.9	10,783
営業利益 (又は営業損失)	59	873	933	-	294
営業外収益	486	364	122	25.1	595
営業外費用	589	437	151	25.8	776
経常利益 (又は経常損失)	161	800	962	-	113
特別利益	501	36	465	92.7	484
特別損失	8,637	301	8,335	96.5	8,927
税金等調整前四半期 (当期)純利益 (又は税金等調整前四半期 (当期)純損失)	8,297	535	8,832	-	8,329
税金費用	101	522	624	-	149
四半期(当期)純利益 (又は四半期(当期)純損 失)	8,398	1,057	9,456	-	8,479